Приложение

к Постановлению Президиума ВЭП

от 09.04.2024 № 20-7

Протокол

заседания Организационного комитета конкурса

«Лучшая публикация в журнале «Вестник Электропрофсоюза»

г. Москва                                                                             06 февраля 2024 года

Форма проведения: очное (личное присутствие)

Место проведения: Ленинский проспект, д.42, комн. 33-35

Дата и время проведения: 06 февраля, 10 час. 30 мин.

 В заседании приняли участие:

Ю.Б. Офицеров Председатель ВЭП

А.В. Мурушкин  Заместитель Председателя ВЭП

Г.А. Ягилева Руководитель департамента информационного

обеспечения ВЭП

И.Н. Уханов Ведущий специалист департамента информационного

обеспечения ВЭП

 Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок участников конкурса «Лучшая публикация в

журнале «Вестник Электропрофсоюза» (далее – Конкурс).

2. Подведение итогов Конкурса за 2023 год.

3. Выработка предложений по награждению победителей Конкурса для

внесения на рассмотрение Президиума ВЭП.

По первому вопросу повестки:

В соответствии с Положением о Конкурсе, Организационный комитет

рассмотрел заявки и сопроводительные материалы.

Всего поступило 45 заявок от авторов, опубликовавших свои материалы в

журнале «Вестник Электропрофсоюза» в 2023 году. Все предоставленные

материалы удовлетворяют условиям Конкурса.

Результаты голосования: «за» - 4 человека

 «против» – нет человек

2

 «воздержался» – нет человек

По второму вопросу повестки:

В соответствии с п.5.1. и п.7.8 Положения о Конкурсе, утвержденного

постановлением Президиума ВЭП от 06.12.2023 г. № 18-10, организационный

комитет, рассмотрев и обсудив предоставленные на Конкурс материалы, на

основании критериев, определил победителей путем независимого голосования.

По итогам голосования победителями Конкурса стали:

- Тарасова Ирина Анатольевна, ведущий специалист Саха (Якутской)

республиканской организации ВЭП;

- Орешкина Ольга Николаевна, помощник председателя Иркутской

областной организации ВЭП;

- Лабурцева Анна Сергеевна, специалист по информационной политике и

работе с молодежью Волгоградской областной организации ВЭП;

- Вишкина Елена Михайловна, специалист по информационно-

пропагандистской работе Тюменской межрегиональной организации ВЭП;

- Рыжкова Александра Ивановна, председатель ППО «Электроагрегат»

Курской областной организации ВЭП;

- Лавренюк Радислав Александрович, председатель ЦПО ПО «ВЭС»

ППО «Волгоградэнерго» Волгоградской областной организации ВЭП;

- Мингалиева Роза Шамилевна, специалист по информационной работе

Электропрофсоюза РТ ВЭП.

      Результаты голосования: «за» – 4 человека

 «против» – нет человек

 «воздержался» – нет человек

По третьему вопросу повестки:

Рассмотрев результаты голосования, организационный комитет принял

решение внести на рассмотрение Президиума ВЭП следующие предложения по

итогам Конкурса «Лучшая публикация в журнале «Вестник Электропрофсоюза»

за 2023 год и награждению победителей Конкурса:

1. Признать Конкурс «Лучшая публикация в журнале «Вестник

Электропрофсоюза» состоявшимся.

2. Присудить призовые места победителям Конкурса с вручением

дипломов лауреатов и денежных премий в размере:

3

В номинации «Золотое перо Профсоюза»:

- Тарасовой Ирине Анатольевне, ведущему специалисту Саха (Якутской)

республиканской организации ВЭП – 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

В номинации «Даешь, молодежь!»:

- Орешкиной Ольге Николаевне, помощнику председателя Иркутской

областной организации ВЭП – 30 000 (тридцать тысяч) рублей;

В номинации «Скажи – «Да» охране труда!»:

- Лабурцевой Анне Сергеевне, специалисту по информационной

политике и работе с молодежью Волгоградской областной организации ВЭП –

30 000 (тридцать тысяч) рублей;

В номинации «Давай пожмем друг другу руки!»:

- Вишкиной Елене Михайловне, специалисту по информационно -

пропагандистской работе Тюменской межрегиональной организации ВЭП – 30

000 (тридцать тысяч) рублей;

В номинации «Как живешь, первичка?»:

- Рыжковой Александре Ивановне, председателю ППО

«Электроагрегат» Курской областной организации ВЭП – 30 000 (тридцать

тысяч) рублей;

В номинации «Цифровое будущее Профсоюза»:

- Лавренюку Радиславу Александровичу, председателю ЦПО ПО «ВЭС»

ППО «Волгоградэнерго» Волгоградской областной организации ВЭП – 30 000

(тридцать тысяч) рублей;

В номинации «Лови момент»:

- Мингалиевой Розе Шамилевне, специалисту по информационной

работе Электропрофсоюза РТ ВЭП – 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

3. Наградить Дипломами Конкурса и поощрительными премиями в размере

10000 (десять тысяч) рублей участников, показавших высокое авторское

мастерство в заявленных номинациях:

- Кузяева Дамира Рузальевича, заместителя председателя, главного

технического инспектора труда Электропрофсоюза РТ ВЭП;

- Водолазову Светлану Юрьевну, ведущего эксперта филиала ПАО

«Россети Московский регион» - Восточные электрические сети

Межрегиональной организации в г. Москве и в Московской области ВЭП;

- Рябышеву Олесю Викторовну, заведующую организационным отделом

Омской областной организации ВЭП;

- Стародубцева Александра Владимировича, председателя ПО

Иркутской ГЭС ППО ООО «ЕвроСибЭнерго - Гидрогенерация» Иркутской

4

областной организации ВЭП;

- Филиппову Наталью Вячеславовну, ведущего специалиста Саратовской

областной организации ВЭП;

- Юрченко Наталью Анатольевну, ведущего специалиста по

организационной и административной работе Самарской областной организации

ВЭП;

- Холостову Ольгу Александровну, специалиста ПО «Великоустюгские

электрические сети» Вологодского филиала ПАО «Россети Северо-Запад»;

- Ванину Елену Викторовну, председателя ППО АО «Тульские городские

электрические сети» Тульской областной организации ВЭП.

- Селезневу Анну Николаевну, специалиста по организационной работе

Архангельской областной организации ВЭП;

- Воронкова Романа Евгеньевича, председателя первичной профсоюзной

организации «Новомосковские электрические сети» Тульской областной

организации ВЭП.

Результаты голосования: «за» – 4 человека

 «против» – нет человек

 «воздержался» – нет человек

Ю.Б. Офицеров – председатель оргкомитета,

Председатель ВЭП

А.В. Мурушкин – член оргкомитета,

заместитель Председателя ВЭП

Г.А. Ягилева – член оргкомитета,

руководитель Департамента

информационного обеспечения Аппарата ВЭП

И.Н. Уханов – член оргкомитета,

ведущий специалист Департамента

информационного обеспечения Аппарата ВЭП